Trụ sở Khối Nhà nước tỉnh - Số 02, Nguyễn Văn Trị, P. Trấn Biên, T. Đồng Nai

Điện thoại: 0251.3822.501 - Fax: 0251.3823.854       Website: http://dongnai.gov.vn

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KGVX

V/v thực hiện Công văn số

405/HĐND-VP ngày 22/10/2025

của Thường trực HĐND tỉnh

      Đồng Nai, ngày          tháng 10 năm 2025

Kính gửi:

- Sở Y tế;

- Sở Tư pháp.

Thực hiện Công văn số 405/HĐND-VP ngày 22 tháng 10 năm 2025 của Thường

trực HĐND tỉnh về việc thống nhất đăng ký xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh quy

định mức hỗ trợ đóng bảo hiểm y tế cho một số đối tượng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai giai

đoạn 2026 - 2030 (Văn bản điện tử đính kèm); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp Sở Tư pháp, các cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng

dự thảo Tờ trình, Nghị quyết quy định mức hỗ trợ đóng bảo hiểm y tế cho một số đối

tượng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2026 - 2030; tham mưu UBND tỉnh trình

HĐND tỉnh đảm bảo đúng quy trình, thủ tục theo quy định hiện hành. Trong quá trình

xây dựng, lấy ý kiến đối với hồ sơ dự thảo Nghị quyết; Sở Y tế chủ động liên hệ chặt chẽ

các Ban của HĐND tỉnh để được góp ý, thẩm định nhằm đảm bảo nội dung trình HĐND

tỉnh được đầy đủ, đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT. UBND tỉnh;

- Các Ban HĐND tỉnh;

- Các sở: Tài chính, Dân tộc và Tôn giáo,

   Nông nghiệp và Môi trường;

- BHXH tỉnh Đồng Nai;

- Chánh, các PCVP. UBND tỉnh;

- Lưu: VT, TH, KTNS, KGVX (Chung-30BHXH).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Trường Sơn

		2025-10-24T18:55:31+0700

		2025-10-27T16:35:45+0700

		2025-10-27T16:35:43+0700

		2025-10-27T16:35:43+0700

		2025-10-27T16:35:59+0700